
муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение муниципального образования город Краснодар 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №110 «ТЕРЕМОК» 
Жлобы ул., д.2, Краснодар, 350029, тел/факс (861) 275-29-62 

ПРИКАЗ 

28.03.2022 г. № 103 -«О» 

Об утверждении Положения 

о Кодексе профессиональной этики 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 
г № 273-$3. Уставом МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 110» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о кодексе профессиональной этики. 
2. Ответственному за ведение сайта Лашко 311. разместить настоящий приказ на официальнюм 

сайте учреждения. 

И.Н.Болотова 



аееталентык? 

Соглас Утверждено 
риииаволу ющего 
м АДОУ Ме. Краснодар 

`` ацыни" дтоий сал № 1105 м
т
 

о
,
 

=. 
ый
 

Р 
И
з
.
 
т
ы
,
 

5
 

КОДЕКС ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ЭТИКИ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
АВТОНОМНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - 
ДЕТСКИЙ САД № 110 «ТЕРЕМОК» 

1. Кодекс профессиональной этики педагогических работников муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Пентр 

развития ребенка - детский сад № 110 «Теремок», осуществляющего образовательную деятельность 

(далее - Кодекс). разработан на основании положений Конституции Российской Федерации, 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. М 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Указа 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. М 597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики" и иных нормативных правовых актов Российской Федерации. 

2. Кодекс представляет собой свод общих принципов профессиональной этики н основных правил 

поведения, которым рекомендуется руководствоваться педагогическим работникам организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, независимо от занимаемой ими должности. 

3. Педагог ическому работнику, который состоит в трудовых отнашениях с орг: анизацией, 

осущее твляющей образовательную деятельность, и выполняет обязанности по обучен яю. воспитанию 

обучающихся и ( или} организации образовательной деятельности, рекомендуется соблюдать положения 

Кодекса в своей деятельности. 

4. Целями Кодекса являются: 

- установление этических норм и правил поведения недагогических работников для выполнения ими 

своей профессиональной деятельности: 

- содействие укреплению авторитета педагогических работников организации, осуществляющей 

образовательную деятельность; 

- обеспечение единых норм поведения псдагогических работников. 

5. Кодекс иризваи повысить эффективность выполнения исдагогическими работниками своих трудовых 

обязанностей. 

6. Кодекс служит основой для формирования взаимоотношений в системе образования. ссновайных на 

нормах морали, уважительном отношении к педагогической асятельности в обществен нема сознанни, 

самоконтроле педагогических работников, этические правила поведения педагогических работников пря 
выполнении ими трудовых обязанностей. 

7.1 [ри выполнении трудовых обязанностей педагогическим работникам следует исходить из 

коиституционного положения о том, что человек, его права и свободы являются высшей ценностью, и


